[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 августа 2019 года  № 20
с. Ворга
Ершичского района

Смоленской области

	О     мере   социальной    поддержки одиноко

проживающим гражданам, пострадавшим    в

результате  чрезвычайного обстоятельства  -

обрушения                 кровли,   произошедшее

4 февраля 2019 года  по адресу:   Смоленская

область,     Ершичский        район,  с.    Ворга,

пер. Первомайский,  д.7

Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить в 2019 году на территории  муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области меру социальной поддержки одиноко проживающим гражданам, пострадавшим    в     результате  чрезвычайного обстоятельства - обрушения  кровли,  произошедшее  4 февраля 2019 года  по адресу: Смоленская   область,     Ершичский   район, с.Ворга,  пер. Первомайский, д.7, в виде предоставления единовременной денежной выплаты.

2. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления в 2019 году единовременной денежной выплаты  одиноко проживающим гражданам, пострадавшим    в     результате   чрезвычайного  обстоятельства – обрушения  кровли,  произошедшее  4 февраля 2019 года  по адресу: Смоленская   область,     Ершичский   район, с.Ворга,  пер. Первомайский,  д.7
3. Установить, что финансирование расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего постановления, является расходным обязательством муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области
         Н.А. Парфёнова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
                                                                                                Воргинского сельского поселения

  Ершичского района Смоленской
                                                                                    области
                                                                        от  13 августа 2019 года  № 20

Порядок

осуществления в 2019 году единовременной денежной выплаты  одиноко

проживающим гражданам, пострадавшим    в     результате  чрезвычайного обстоятельства - обрушения  кровли,  произошедшее  4 февраля 2019 года  по адресу: Смоленская   область,     Ершичский   район, с.Ворга,  пер. Первомайский,  д.7.

           1. Настоящий Порядок определяет механизм осуществления в 2019 году единовременной денежной выплаты  одиноко проживающим гражданам, пострадавшим    в     результате  чрезвычайного обстоятельства - обрушения                 кровли,  произошедшее  4 февраля 2019 года  по адресу: Смоленская   область,     Ершичский   район, с.Ворга,  пер. Первомайский,  д.7  (далее - единовременная денежная выплата).

2. Единовременная денежная выплата предоставляется в размере 40000 (сорок тысяч)  рублей за каждую квартиру  (жилую),  пострадавшую    в     результате  чрезвычайного обстоятельства - обрушения                 кровли,  произошедшее  4 февраля 2019 года  по адресу: Смоленская   область,     Ершичский   район, с.Ворга,  пер. Первомайский,  д.7   (далее также - чрезвычайное обстоятельство).

3. Право на единовременную денежную выплату имеют квартиросъемщик и (или)  собственник жилого помещения (далее также -  заявитель).

4. Для получения единовременной денежной выплаты заявитель  подает в Администрацию Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты (далее также - заявление) в произвольной форме. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, наделенный ими соответствующими полномочиями в соответствии с федеральным законодательством .

5. Заявитель или законный представитель заявителя  одновременно с заявлением представляет:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя;

2) документ, подтверждающий реквизиты счета, открытого в кредитной организации на имя заявителя либо законного представителя заявителя;
3) выписку из похозяйственной книги, заверенную Главой муниципального образования Воргинского  сельского поселение Ершичского района Смоленской области;
4) акт обследования жилого помещения;

5) заключение об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.
6. Документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, представляются в подлинниках с одновременным представлением их копий. Сотрудник Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  сверяет представленные заявителем, или законным представителем заявителя подлинники документов с их копиями, заверяет копии документов, после чего подлинники документов возвращаются соответственно заявителю, законному представителю заявителя.

7. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты принимается Администрацией Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в течение пяти рабочих дней со дня получения заявления и копий документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

8. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты являются:

1) отсутствие права на единовременную денежную выплату;

2) непредставление или представление не в полном объеме заявления и документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка;

3) выявление в заявлении и (или) в представленных документах недостоверных сведений. Проверка достоверности сведений, содержащихся в представленных документах, осуществляется путем их сопоставления с информацией, полученной от компетентных органов или организаций, выдавших документ (документы), а также полученной иными способами, разрешенными федеральным законодательством.
В случае отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты заявитель или законный представитель заявителя  вправе повторно обратиться за предоставлением единовременной денежной выплаты после устранения оснований, послуживших причинами отказа.

9. Уведомление о предоставлении единовременной денежной выплаты или об отказе в ее предоставлении направляется Администрацией Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  соответственно заявителю, законному представителю заявителя в течение одного рабочего дня со дня принятия соответствующего решения.

10. Единовременная денежная выплата предоставляется в течение семи рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении единовременной денежной выплаты путем перечисления денежных средств на указанный в заявлении счет заявителя либо законного представителя заявителя, открытый в кредитной организации.